[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.01.2017 № 11
п. Батецкий

В соответствии с решением Думы Батецкого муниципального района от                  30 декабря 2015 года  № 32-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2016 год», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 14.01.2014 № 8 (далее Программа):
1.1. В паспорте Программы раздел 6. изложить в следующей редакции:

"6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	24690,9
	658,7
	25965,9

	2015
	2413,1
	11,9
	20066,7
	900,4
	23392,1

	2016
	2861,9
	103,4
	20512,3
	893,5
	24371,1

	2017
	2417,3
	-
	19278,0
	738,0
	22433,3

	2018
	2417,3
	-
	18737,5
	738,0
	21892,8

	2019
	2417,3
	-
	18197,0
	738,0
	21352,3

	2020
	-
	-
	-
	30,0
	30,0

	ВСЕГО
	12805,6
	452,9
	121482,4
	4696,6
	139437,5

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период."
1.2. В мероприятиях Программы пункты 1, 4 изложить в следующей  редакции:

п/п
	Наимено-вание мероп-риятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показа-тель (номер
целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	"1.
	Реализация подпрограм мы «Культура Батецкого муниципального района»

	комитет; МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»; МАУДО «Батецкая школа искусств»; Администра-ция муници-пального района; комитет социальной защиты; комитет образования; Совет ветеранов; общество ВОИ; администрации сельских поселений
	2014-2020

годы
	1.1.1.;

1.1.3.;

1.2.1.;

1.3.1;

1.3.2.;

1.4.1.;

1.4.2.;

1.5.1.;

1.5.2.

	федера-льный бюджет
	337,6
	11,9
	103,4
	-
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	278,7
	2413,1
	2861,9
	2417,3
	2417,3
	2417,3
	-

	муници-пальный бюджет
	22188,0
	17947,5
	18799,9
	17592,5
	17102,5
	16612,7
	-

	внебюд-жетные средства

	645,7
	887,4
	880,5
	725,0
	725,0
	725,0
	17,0"

	"4.
	Реализация подпрограммы «Обеспече-ние реализации муниципальной программы Батецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014- 2020 годы)»»
	комитет

	2014-2020

годы
	1.1.2.
	федера-льный бюджет

	област-ной бюджет

	муници-пальный бюджет
	2502,9
	2119,2
	1712,4
	1685,5
	1635,0
	1584,3
	-

	внебюд-жетные средства"

1.3. В паспорте Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы раздел 4. изложить в следующей редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	22188,0
	645,7
	23450,0

	2015
	2413,1
	11,9
	17947,5
	887,4
	21259,9

	2016
	2861,9
	103,4
	18799,9
	880,5
	22645,7

	2017
	2417,3
	-
	17592,5
	725,0
	 20734,8

	2018
	2417,3
	-
	17102,5
	725,0
	20244,8

	2019
	2417,3
	-
	16612,7
	725,0
	 19755,0

	2020
	-
	-
	-
	17,0
	17,0

	ВСЕГО
	12805,6
	452,9
	110243,1
	4605,6
	128107,2

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период."
1.4. В мероприятиях Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 2.1, 2.2, 4.1, 4.2, 4.4, 4.7 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наимено-вание мероп-риятия
	Исполни-тель мероприя-тия
	Срок реали-зации
	Целевой
показа-тель (номер
целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 "1.1.
	Финансовое обеспече-ние на организа-цию предос-тавления муниципальных услуг учреждени-ями культуры.
	комитет
	2014-2020

годы
	1.1.;1.2.
	муници-пальный бюджет
	15851,3
	14721,5
	15009,8
	15409,3
	14969,6
	14529,9
	-

	област-ной бюд-жет
	-
	-
	567,5
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	96,1
	-
	-
	-
	-
	-"

	1

 "1.2.
	Формирова-ние комплек-тования библиотеч-ного фонда: приобрете-ние новой литературы,

организация подписки на периодические издания (в т.ч. подписка КДУ)
	МБУК «Батецкая МЦБС»;

МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	1.1.;1.2.
	муници-пальный бюджет
	65,7
	74,9
	67,0
	68,2
	68,2
	63,9
	-

	федеральный бюджет
	-
	3,6
	3,4
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	8,1
	0,3
	-
	-
	-
	-"

	"1.3.
	Осуществ-ление библиотечного, информационного и справочно-библиогра-фического обслужива-ния поль-зователей библиотек
	МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	1.2.
	внебюд-жетные средства
	33,6
	36,0
	37,4
	37,8
	38,0
	38,2
	-"

	 "1.5.
	Организа-ция и проведение районных конкурсов, фестивалей, государственных и про-фессиональ-ных празд-ников, зна-менатель-ных и юбилейных дат
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»;

Админис-трация муници-пального района;

администрации сельских поселений
	2014-2020 годы
	1.1.; 1.2.
	муници-пальный бюджет
	13,0
	-
	-
	-
	    -
	    -
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	177,5
	197,8
	100,0
	100,0
	100,0
	-"

	 "2.1.
	Финансовое обеспече-ние на организа-цию предо-ставления муниципальных услуг МАУДО «Батецкая школа искусств»
	МАУДО «Батецкая школа искусств»
	2014-2020 годы
	2.1.
	муници-пальный бюджет
	1296,5
	1234,3

	1255,8
	1036,0
	999,2
	962,4
	-

	област-ной бюджет
	-
	-
	45,6
	-
	-
	-
	-"

	 "2.2.
	Расходы на материаль-но-техническое и хозяйст-венное обеспече-ние МАУДО «Батецкая школа искусств»
	МАУДО «Батецкая школа искусств»
	2014-2020 годы
	2.1.
	муници-пальный бюджет
	122,2
	18,9
	5,1
	5,1
	5,0
	4,8
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	186,0
	141,9
	125,0
	125,0
	125,0
	-

	област-ной бюджет
	-
	-
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	-"

	 "4.1.
	Развитие и укрепление материаль-но-техни-ческой базы муниципальных учреж-дений культуры, в том числе:
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	федеральный бюджет
	337,6
	8,3
	100,0
	-
	-
	-
	-

	муници-пальный бюджет
	8,5
	13,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	-

	област-ной бюджет
	33,2
	52,4
	48,8
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	214,8
	58,6
	206,3
	200,0
	80,0
	80,0
	-

	 4.1.1
	Развитие и укрепление материаль-но-техни-ческой базы муниципальных домов культуры
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	4.2.
	феде-ральный бюджет
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-

	муници-пальный бюджет
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	-

	област-ной бюджет
	-
	-
	48,8
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	-
	115,0
	200,0
	80,0
	80,0
	-

	 4.1.2
	Развитие и укрепление материаль-но-техни-ческой базы муниципальных библиотек
	комитет;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	феде-ральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	-
	91,3
	-
	-
	-
	-"

	 "4.2.
	Проведение капитальных и текущих ремонтных работ в зда-ниях учреж-дений куль-туры
	МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.1.
	муници-пальный бюджет
	119,3
	-
	12,9
	-
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	206,3
	72,1
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	10,0
	112,9
	31,3
	50,0
	50,0
	50,0
	-"

	 "4.4.
	Обеспечение пожарной безопасности в учрежде-ниях культуры
	МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	муници-пальный бюджет
	149,5
	138,0
	124,5
	145,0
	138,2
	131,0
	-

	внебюд-жетные средства
	3,0
	1,2
	34,1
	3,0
	3,0
	3,0
	-"

	 "4.7.
	Расходы на материаль-но-техническое и хозяйст-венное обеспече-ние учреж-дений культуры (в т.ч. содержа-ние котель-ных, уплата налогов)
	комитет; МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	област-ной бюджет
	-
	2197,0
	2199,6
	2416,8
	2416,8
	2416,8
	-

	муници-пальный бюджет
	4552,2
	1743,8
	2274,8
	878,9
	872,3
	870,7
	-

	внебюд-жетные средства
	366,3
	203,3
	214,4
	192,2
	312,0
	311,8
	-"

1.5. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Батецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»» раздел 4. изложить в следующей  редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014

	2502,9

	2502,9

	2015

	2119,2

	2119,2

	2016

	1712,4

	1712,4

	2017

	1685,5

	1685,5

	2018

	1635,0

	1635,0

	2019

	1584,3

	1584,3

	2020

	-

	-

	ВСЕГО

	11239,3

	 11239,3"

1.6. В мероприятиях Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Батецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»» пункты 1.1, 1.2 изложить в редакции:
	№
п/п
	Наименование мероп-риятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 "1.1.
	Реализа-ция полномо-чий в сфере культуры и туризма
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1.
	муниципаль-ный бюджет
	2374,8
	2004,1
	1631,1
	1610,2
	1561,9
	1513,5
	-"

	"1.2.
	Материально-техни-ческое и хозяй-ственное обеспече-ние по реализа-ции пол-номочий в сфере культуры и туризма
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1.
	муниципаль-ный бюджет
	128,1
	115,1
	81,3
	75,3
	73,1
	70,8
	-"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети "Интернет".
Глава района                                                 В.Н.Иванов

О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма

в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»